
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1  

20126 - Milano 

 

 
LA RETTRICE 

 
 
VISTA la donazione dello Studio legale NCTM, finalizzata all’istituzione di n. 3 borse di studio (rinnovabili 

per quattro anni accademici) per studenti meritevoli e con particolari condizioni economiche, 
dell’importo di € 2.000,00 ciascuna (omnicomprensivo degli oneri fiscali) riservate a studenti iscritti 
al secondo anno del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza dell’Università degli 
Studi di Milano-Bicocca – a.a. 2021/22, per il tramite del Dipartimento di Giurisprudenza (School of 
Law); 

 
TENUTO CONTO della previsione nella lettera d’intenti sottoscritta che in caso di impossibilità al rinnovo il 

Dipartimento di Giurisprudenza (School of Law) potrà valutare la redistribuzione dell’importo 
rimanente agli assegnatari o l’assegnazione ad ulteriori candidati, nonché della precisazione che agli 
effetti della valutazione del merito si ritiene come valore minimo accettabile la media ponderata di 
28/30; 

 
VISTI i criteri e le modalità di rinnovo definiti con delibera del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza 

(School of Law) del 26 aprile 2023;  
 
VISTA  l’assegnazione dell’a.a. 2021/22, le verifiche effettuate per l’a.a. 2022/23 anche in merito ai benefici 

assegnati con borse DSU; 
 
ATTESO CHE            il Dirigente della UOR proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 
 
 

DECRETA 
 
 

A seguito della donazione dello Studio legale NCTM, finalizzata all’istituzione di n. 3 borse di studio (rinnovabili per 
quattro anni accademici) per studenti meritevoli e con particolari condizioni economiche, dell’importo di € 2.000,00 
ciascuna (omnicomprensivo degli oneri fiscali) riservate a studenti iscritti al secondo anno del Corso di laurea 
magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca – a.a. 2021/22, per il tramite del 
Dipartimento di Giurisprudenza (School of Law), per l’a.a. 2022/23 è prevista l’assegnazione della BORSA DI STUDIO 
ADVANT NCTM STUDIO LEGALE, secondo i seguenti criteri e modalità. 
 
 
Requisiti: 

1) studenti iscritti per il corrente anno accademico al terzo anno in corso del CDLM a ciclo unico in 
Giurisprudenza di questo Ateneo, già iscritti allo stesso corso e al primo anno nell’a.a. 2020/21, esclusi i 
trasferimenti in ingresso; 

2) studenti già beneficiari della BORSA DI STUDIO ADVANT NCTM STUDIO LEGALE per l’a.a. 2021/22; 
3) studenti che hanno acquisito nell’a.a. 2021/22 (entro il 28 febbraio 2023) almeno 42 CFU; 
4) con media ponderata per i corrispondenti CFU acquisiti pari ad almeno 28/30; 
5) con ISEE universitario 2022, già presentato, compreso nella fascia di reddito da 0 a 40000 €; 
6) studenti che non sono assegnatari di altri benefici, quali benefici DSU di importo superiore 

 
Sono stati considerati i dati disponibili nel gestionale delle carriere studenti (Esse3), estrazione del 06/03/2023, non è 
prevista candidatura.  
 
N. borse e relativo importo: 
Per l’anno accademico 2022/23 sono previste n. 3 borse di studio, per rinnovo delle borse assegnate nell’a.a. 2021/22, 
dell’importo di € 2.000,00 ciascuna (omnicomprensivo degli oneri fiscali). In caso di impossibilità al rinnovo il 
Dipartimento di Giurisprudenza (School of Law) redistribuirà l’importo rimanente agli assegnatari. 
 
 





 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1  

20126 - Milano 

 

Assegnazione 
Valutati il rispetto dei requisiti di merito e reddito e l’assegnazione di benefici DSU viene assegnata una borsa 
dell’importo di € 6.000,00 (omnicomprensivo degli oneri fiscali) alla studentessa con matricola 865747. 
 
Dalla data di pubblicazione del presente decreto, gli aventi diritto saranno contattati all’email @campus per 
l’accettazione/rifiuto della borsa su apposito modulo. 
 
La borsa graverà sul progetto ID 2021-CONT-0423. 

 
Pubblicità 

Il presente decreto è pubblicato alla pagina https://www.giurisprudenza.unimib.it/. 
 
Informativa sul trattamento dei dati personali 

Ai sensi delle disposizioni del T.U. 196/2003 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del Regolamento UE 
2016/679 (GDPR), l'Università degli Studi di Milano - Bicocca, quale titolare dei dati inerenti alla presente selezione, 
informa che il trattamento dei dati è finalizzato unicamente alla determinazione del punteggio, conseguito a seguito 
dello svolgimento della selezione.  

 
Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell'Art. 5 della Legge 7.8.1990, n. 241 il responsabile del procedimento è:  
Rossella Belgiorno, Area della Formazione e dei servizi agli studenti- Settore di Sociologia e Giurisprudenza (piazza 
dell'Ateneo Nuovo,1 -20126 Milano). 

l candidati hanno facoltà di esercitare il diritto d'accesso agli atti del procedimento ai sensi dell'art. 25 della Legge 
7.8.1990, n. 241. 

 

 
Contatti segreteriadidattica.giurisprudenza@unimib.it 
 

 LA RETTRICE  

         (Prof.ssa Giovanna Iannantuoni) 
      

        (Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UOR: AREA DIDATTICA E DEI SERVIZI AGLI STUDENTI 
Dirigente: Dott.ssa Elena La Torre 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Rossella Belgiorno 
Pratica trattata da: Dott.ssa Rossella Belgiorno 

https://www.giurisprudenza.unimib.it/
mailto:segreteriadidattica.giurisprudenza@unimib.it

		2023-06-07T17:39:22+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




